

**Protokół Nr 14/16**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji**  
**Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej**  
**działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie**  
**w dniu 12 września 2016 r.**

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie i trwało od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 12<sup>40</sup>.

**Ad. 1.**

Posiedzeniu przewodniczyła T. Jagiełło - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Prowadząca dokonała otwarcia posiedzenia, powitała wszystkich zebranych, a w szczególności: p. W. Borzyma – Burmistrza, p. R. Konobrockiego – Sekretarza Gminy, A. Chrzanowską-Laszuk – Skarbnik Gminy i p. A. Łukaszewicza – Przewodniczącego RM.

Radni obecni na posiedzeniu (listy obecności w załączniku nr 1).

**Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu**

1. Mańko Andrzej Piotr
2. Kamiński Andrzej
3. Motylewicz Janusz Antoni
4. Rogowiec Marian
5. Sielewoniuk Antoni
6. Tarasiuk Adam

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych**

1. Jagiełło Teresa
2. Hapoń Rafał
3. Kobus Jan
4. Łukasiuk Marzena
5. Tararuj Marek   nieobecny

**Komisja Rewizyjna**

1. Miłkowski Andrzej
2. Żero Waldemar
3. Żeruń Jan

**Ad. 2.**

Przewodnicząca posiedzenia zapoznała zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS za I półrocze 2016 r.
4. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2016 r.
6. Opiniowanie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
  - b) udzielenia pomocy finansowej Miastu Siemiatycze,
  - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze,
  - d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
  - e) wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego,
  - f) zapewnienia ujęcia w budżecie Gminy Drohiczyn na 2017 r. środków finansowych na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminy Drohiczyn poprzez przebudowę drogi gminnej Śledzianów – Bużyski oraz przebudowa drogi gminnej od drogi krajowej Nr 62 do wsi Chrołowice”.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Burmistrz zaproponował zmianę do porządku obrad, a mianowicie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/107/16 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu, która dotyczy zmiany podziału kwoty między zadaniami, które wyodrębniono w wyniku oszczędności z przebudowy mostów w Ostrozanach.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych o wyrażenie zgody na zmianę w porządku obrad. Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na wprowadzenie zmian do porządku obrad:

- za wyrażeniem zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad – 13 osób,
- przeciw - nie było,
- kto się wstrzymał – nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli wprowadzenie zmian w porządku obrad jednogłośnie.

Po zmianach Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOK, MGBP, MGOPS, GZGK, BOS za I półrocze 2016 r.
4. Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2016 r.
6. Opiniowanie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
  - b) udzielenia pomocy finansowej Miastu Siemiatycze,
  - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze,
  - d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
  - e) wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego,
  - f) zapewnienia ujęcia w budżecie Gminy Drohiczyn na 2017 r. środków finansowych na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminy Drohiczyn poprzez przebudowę drogi gminnej Śledzianów – Bużyski oraz

przebudowa drogi gminnej od drogi krajowej Nr 62 do wsi Chrołowice”,  
g) zmiany uchwały Nr XVIII/107/16 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca posiedzenia T. Jagiełło poddała pod głosowanie powyższy porządek obrad:

- za przyjęciem porządku - 13 osób,
- przeciw - nie było,
- wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 20.06.2016 r.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy protokół:

- za przyjęciem protokołu - 13 osób,
- przeciw - nie było,
- wstrzymało się - nie było.

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, jednogłośnie.

### Ad. 3.

Przewodnicząca poprosiła Bożenę Chrzęstowską – Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie za I półrocze 2016 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 2).

Kierownik MGOPS poinformowała, że nowe zadanie ośrodka pomocy jakim jest wypłata świadczenia wychowawczego 500+ jest sprawnie realizowane. Została zatrudniona jedna osoba. Przeprowadzany był w kraju ranking realizacji programu Rodzina 500+ dotyczący wypłat tych świadczeń – otrzymaliśmy I miejsce, dlatego też robiony był reportaż przez TVP Białystok z Burmistrzem i jedną z rodzin gminy. Gmina Drohiczyn otrzymała dotację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na Środowiskowy Dom Samopomocy w Putkowicach Nadolnych. Rozstrzygnięty został już przetarg. W I etapie przewidzianych jest uruchomienie 16 miejsc dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością. Pracownicy MGOPS, Zespołu Szkół, Tygła, GZGK, robotnicy gospodarczy Urzędu Miejskiego oraz 3 wolontariuszy podjęło inicjatywę społeczną uporządkowania parku miejskiego przed Dniami Drohiczyna.

Przewodnicząca podziękowała Kierownik MGOPS za przedstawienie sprawozdania.

Przewodnicząca poprosiła Annę Bujno – Kierownika Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za I półrocze 2016 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 3).

Przewodnicząca podziękowała Kierownik MGBP za przedstawienie sprawozdania.

Przewodnicząca poprosiła Wojciecha Wietoszko – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie za I półrocze 2016 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. nr 4).

Radny Żeruć zadał następujące pytanie: czy zdrożeje cena za wodę na następny okres?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: w tej chwili taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest liczona, do 30 września zostanie złożona do Urzędu Miejskiego. Dyrektor dodał, że w Narojkach trzeba wymienić filtry, w tym roku wstawiony został też nowy agregat zakupiony w leasingu. Parametry badania wody mieszczą się w wymaganych normach. Zużycie wody w tym roku jest mniejsze niż w ubiegłym.

Przewodniczący RM zadał następujące pytanie: ile było przyłączy do sieci wodociągowej?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: w I półroczu 9.

Radna Jagiełło zadała następujące pytanie: czy mieszkańcy ul. Słonecznej mają szansę na kanalizację?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: kanalizacja na ul. Słonecznej jest, a wodociąg można zrobić.

Radny Rogowiec zapytał o sytuację mieszkańca ul. Słonecznej dotyczącą jego działki.

Burmistrz odpowiedział, że na następnym posiedzeniu komisji Inspektor Kosiński przedstawi sytuację uregulowania działek na tej ulicy.

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi GZGK za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytania.

Przewodnicząca poprosiła Elżbietę Jaroć - Kierownik Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie za I półrocze 2016 r. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 5).

Radny zadali pytanie dlaczego są dwie szkoły, Salomon i Benedykt?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: szkoła Salomon zakończyła swoje funkcjonowanie, a powołano nową szkołę Benedykt. Właścicielem nowej szkoły jest Sp. z o.o. Orły Podlasia, która działa przy KSMie. Siedziba tej szkoły mieści się w Centrum Dialogu. W ZS w Drohiczynie będą teraz wynajmowane sale jedynie na cele egzaminacyjne. Subwencja ulegnie zmianie, gdyż liczba uczniów deklarowana była inna od rzeczywistej liczby uczniów. Od 2017 r. prawdopodobnie będzie obowiązywała personalizacja SIO uczniów.

Radny Rogowiec poruszył temat przyszłej oświaty w naszej gminie.

Burmistrz poinformował, że nie wiadomo jeszcze jaka będzie reforma oświaty. Spadek uczniów jest obserwowany i gorsza będzie sytuacja w małych szkołach. W I klasie liceum ZS w Drohiczynie jest 17 uczniów.

Radni zapytali o otrzymaną subwencję w poszczególnych szkołach, czy pokrywa koszty.

Kierownik odpowiedziała, że przygotowuje dane i przedstawi na posiedzeniu sesji.

Przewodnicząca podziękowała Kierownik BOS za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Przewodnicząca poprosiła Rafała Siwka – Dyrektora MGOK w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za I półrocze 2016 r. Dyrektor omówił powyższe sprawozdanie (zał. nr 6) i poinformował, że zrealizowano 64 wydarzeń kulturalnych, 20 razy przygotowano salę na spotkania i 13 razy odbyły się wyjazdy na targi lub jarmarki w ramach promocji gminy. Do końca sierpnia muzeum odwiedziło 5300 osób (w 2015 r. przez cały rok było tyle odwiedzin). W marcu

bieżącego roku pierwszy raz zostały wyświetlone filmy kina objazdowego Lumiere. Zostały zakupione 4 kokardy, w następnym roku planowany jest zakup 2 kokardów podwójnych. Ośrodek kultury prowadzi sprzedaż pamiątek, których jest 130 różnych pozycji. Ze względu na remont budynku ośrodka kultury nie odbędą się we wrześniu i październiku stałe zajęcia. Dyrektor poinformował, że z pracy zrezygnował Sebastian Skrzypkowski, zatem orkiestra na chwilę obecną jest zawieszona.

Przewodniczący RM poruszył temat ilości imprez w Gminie Drohiczyń i możliwości ich połączenia.

Dyrektor MGOK poinformował, że ze względu na przybywających turystów w okresie letnim starał się, aby w każdy weekend coś zorganizować. Trudno jest znaleźć wolny weekend na organizację Dni Drohiczyń, w którym nic by się nie odbywało w sąsiednich gminach. Intencją Dyrektora jest rozwój działalności ośrodka kultury, dlatego też sam nie chciałby podejmować decyzji z czego można zrezygnować. Dożynki gminne organizowane po raz pierwszy wyszły w porządku, cieszyły się zainteresowaniem. Odnośnie muzeum kajakarstwa wpłynęła wiadomość o chęci przekazania nam kajaka z 1939 r.

Głos zabrał Radny Rogowiec, który podziękował Dyrektorowi za zaangażowanie i rozwój, ale rolą Rady jest zapewnienie ludziom najważniejszych potrzeb np. lepszych dróg, ulic.

Dyrektor poinformował, że kwota dotacji przekazywana ośrodkowi kultury sprzed kilku lat nie wiele różni się od kwoty przekazanej w obecnym roku. Na ośrodek zostało przekazane zadanie organizacji Dni Drohiczyń, a z tym również i środki na ten cel. Jednakże duża część środków jest wypracowywana przez MGOK. Impreza 500 Kajaków w obecnym roku została rozszerzona o występ zespołu na scenie i rozlosowanie ufundowanego kajaka. Pozyskano też sponsorów. Od bieżącego roku działalność kultury jest wspierana co miesięczną kwotą Mecenas Kultury, którym jest Restauracja Zamkowa. Zdaniem Dyrektora poziom działalności kultury należy utrzymać na obecnym poziomie.

Burmistrz zabrał głos wyrażając zdanie, że każde zadanie jest ważne i trudno jest zrezygnować z czegoś z czego gmina słynie, z czego co jest robione od lat.

Przewodniczący RM zapytał o budynek po byłym sklepie Groszek.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz informując, że budynek zostanie zakupiony, jeżeli na sesji zostanie podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego, dotyczącego tej nieruchomości. Prawdopodobnie zostanie to przekazane pod działalność kultury. Ogłoszona jest informacja o zbyciu majątku – palcu magazynów. W listopadzie będzie ogłoszony konkurs na termomodernizację i propozycja jest, aby zgłosić budynek GS.

Radny Kobus zadał następujące pytanie: czy jest możliwość uruchomienia świetlicy dla dzieci przy organistówce w Ostrożanach? Z taką propozycją wystąpił obecny organista.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jeżeli będą chętne dzieci i zostanie to powierzone odpowiedniemu człowiekowi to może na przyszły rok dołączyć to zadanie do programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Dyrektor MGOK zabrał głos w sprawie budynku GS i poinformował, że jeżeli zostanie on przekazany pod działalność ośrodka kultury to zostanie tam przeniesiona wystawa kajaków, gdyż wszystkie kajaki w budynku obecnym się nie mieszczą, oraz informacja turystyczna. Z kolei w obecnym muzeum kajakarstwa jest pomysł stworzenia Chaty Woja Drogi – atrakcja dla dzieci. Stroje i rzeźby już są, także z własnych środków ośrodek kultury byłby w stanie daną atrakcję rozwinąć.

Burmistrz poinformował, że złożony został wniosek do Wojewody Podlaskiego o dofinansowanie z rezerwy zarządzania kryzysowego strat popowodziowych, powstałych w wyniku ulewy 28 lipca 2016 r. Na bieżący rok zgłoszono remont w budynku Zespołu Szkół w Drohiczynie (przepompownia, wymiana rozdzielnika mocy, wentylatornia i palik) oraz odbudowa przepustu w Runicach. Wysokość dofinansowania wynosi 80% kosztów. Są już wszczęte pozwolenia wodnoprawne, następnie trzeba uzyskać pozwolenia na budowę i ogłosić przetarg. Powinno się to zakończyć do końca 2016 roku. Na przyszły rok zgłoszone są też do Wojewody naprawy sufitów, ścian i posadzek w ZS w Drohiczynie. We wniosku do Wojewody Podlaskiego został też ujęty odcinek od Runic do ul. Mieszka I (długość około 3 km) i zakręt w Kłyżówce. Otrzymane dofinansowanie od Wojewody musi być pomniejszone o kwotę otrzymanych odszkodowań od firm.

Odnosnie schetynówki Burmistrz poinformował, że na przyszły rok zgłoszona będzie droga w Bużyskach i Chrołowicach. Wystarczy 50% wkładu własnego. Punktacja jest udzielana m.in. za ciąg drogowy i peron (wystarczy zygzak dla autobusów przy chodniku).

Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi MGOK za przedstawienie sprawozdania i udzielenie odpowiedzi na pytania.

#### **Ad. 4.**

Przewodnicząca poprosiła Elżbietę Jaroć - Kierownik Biura Obsługi Szkół w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie oceny sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy. Kierownik omówiła powyższe sprawozdanie (zał. nr 7).

Przewodniczący podziękował Kierownik BOS za przedstawienie oceny sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkół i przedszkoli na terenie gminy.

#### **Ad. 5.**

Przewodnicząca poprosiła Alicję Chrzanowską Laszuk – Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2016 r. Skarbnik omówiła sprawozdanie zgodnie z Zarządzeniem Nr 104/2016 Burmistrza Drohiczyna z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. (zał. nr 8).

Skarbnik poinformowała, że plan budżetu po dokonanych zmianach za II kwartał 2016 r. po stronie dochodów wynosił 26.339.184,00 zł, natomiast po stronie wydatków 25.327.046,00 zł. Dochody wykonano na kwotę 14.034.313,59 zł (53,28%), a wydatki na kwotę 11.133.332,50 zł (43,96%).

Łączna kwota długu na 30 czerwca 2016 r. wynosi 10.144.441,57 zł. Relacja kwoty aktualnego długu do planowanych dochodów wynosi 38,51%.

Przewodnicząca podziękowała Skarbnik za przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze 2016 r.

**Ad. 6.**

**a)**

Przewodnicząca poprosiła Alicję Chrzanowską-Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na rok 2016. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 9).

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**b)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Miastu Siemiatycze. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 10) informując, że dotyczy ona umowy na udzielenie pomocy finansowej w 2017 r. Miastu Siemiatycze w celu uzyskania dodatkowych punktów w wniosku do schetynówek.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**c)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemiatycze. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 11) informując, że podobnie jak poprzedni projekt uchwały również dotyczy schetynówki.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**d)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 12) i poinformował, że rozbudowa drogi powiatowej od Ostrożan do skrzyżowania jest możliwa także w ramach schetynówki, dlatego też proponowana jest niniejsza uchwała, a moc traci uchwała dotycząca przebudowy tej drogi w ramach składanego wniosku do PROWU.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**e)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego. Burmistrz omówił

projekt uchwały (zał. nr 13) informując, że dotyczy ona nabycia na rzecz gminy Drohiczyn prawa użytkowania wieczystego zabudowanej nieruchomości położonej na terenie miasta Drohiczyn, oddanej w użytkowanie wieczyste Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**f)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zapewnienia ujęcia w budżecie Gminy Drohiczyn na 2017 r. środków finansowych na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminy Drohiczyn poprzez przebudowę drogi gminnej Śledzianów – Bużyski oraz przebudowa drogi gminnej od drogi krajowej Nr 62 do wsi Chrołowice”. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 14) informując, że dotyczy ona zabezpieczenie w budżecie środków na przebudowę dróg w ramach schetyńówki. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**g)**

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany uchwały Nr XVIII/107/16 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 21 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 15) informując, że zmiana dotyczy kwot między zadaniami, kwota główna nie uległa zmianie. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

#### **Ad. 7.**

Przewodniczący RM odczytał pismo informacyjne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczące udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Drohiczyn, kościół pw. WNMP – kaplica Matki Boskiej Loretańskiej (XVIII w.): prace konserwatorskie i restauratorskie – etap I”. Dofinansowanie jest realizowane w ramach Programu Dziedzictwo kulturowe, Priorytet 1 Ochrona zabytków.

Radny Kobus poinformował, że trwają prace remontu mostu przy kościele w Ostrożanach, dlatego też dla jadących w stronę Ciechanowca są objazdy.

#### **Ad. 8.**

Wobec wyczerpania tematów Przewodnicząca wspólnemu posiedzeniu komisji T Jagiełło zamknęła posiedzenie.



Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*Weronika Romaniuk*  
W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju ..... *Maria Andry* .....
2. Komisji Oświaty ..... *Jacinta* .....
3. Komisji Rewizyjnej ..... *elka* .....